- 40, 38, 6: Traducti sunt publico sumptu ad quadraginta milia liberorum capitum cum **feminis puerisque**.
- 41, 11, 5. Inter simul **complorationem feminarum puerorumque**, simul nefandam caedem milites transgressi murum oppidum intrarunt.
- 43, 3, 1: Et alia novi generis hominum ex Hispania legatio venit. Ex militibus Romanis et **ex Hispanis mulieribus**, cum quibus conubium non esset, natos se memorantes, supra quattuor milia hominum, orabant, ut sibi oppidum, in quo habitarent, daretur.
- 43, 10, 5: et ad **clamorem erumpentium** ingens strepitus e muris ortus **ululantium mulierum** cum **crepitu** undique aeris, et incondita multitudo turba immixta servili variis vocibus personabat.
- 43, 13, 3: Anagnia duo prodigia eo anno sunt nuntiata, facem in caelo conspectam et **bovem feminam** locutam;
- 44, 32, 11: Huic <operi> ut omnis multitudo vacaret, **feminae** ex propinquis urbibus cocta cibaria in castra adferebant.
- 44, 44, 4: Amphipolim cum iam fama pugnae pervenisset **concursumque matronarum** in templum Dianae, quam Tauropolon vocant, ad opem **exposcendam** fieret,.
- 45, 2, 6: renovataque laetitia, cum consul edixisset, ut omnes aedes sacrae aperirentur, pro se quisque ex contione ad gratias agendas ire dis, ingentique turba **non virorum modo sed etiam feminarum** compleri tota urbe deorum immortalium templa.
- 45, 24, 11: omnia libera capita, quidquid Rhodiorum **virorum feminarum** est, cum omni pecunia nostra naves conscendemus ac relictis penatibus publicis privatisque Romam veniemus et omni auro et argento, quidquid publici, quidquid privati est, in comitio, in vestibulo curiae vestrae cumulo, corpora nostra coniugumque ac liberorum vestrae potestati permittemus, hic passuri, quodcumque patiendum erit:

Anmerkungen

- 1 Eine Stelle wird grundsätzlich als eine inhaltliche Einheit definiert und kann sich in diesem Sinne sowohl über mehrere Kapitel erstrecken als auch verschiedene Benennungen für Personen weiblichen Geschlechts beinhalten. Die Quantifizierung einzelner verwendeter Bezeichnungen wird getrennt vorgenommen.
- 2 Als Basis für die Erfassung wurden neben den zur Gänze erhaltenen Büchern auch die überlieferten Periochae und Fragmente herangezogen. Benutzte Ausgaben: T. Livius, Römische Geschichte, Tusculum, Zürich-München. 1-3: übersetzt und erläutert von H. J. Hillen 1987; 4-6, H. J. Hillen 1991; 7-10, H. J. Hillen 1994; 21-23, J. Feix 1974; 24-26, J. Feix 1977; 27-30, H. J. Hillen

1980; 31-34, H. J. Hillen 1978, 35-38, H. J. Hillen 1982; 39-41, H. J. Hillen 1983; 42-44, H. J. Hillen 1988; Livy, with an English translation in fourteen volumes, Loeb Classical Library, London-Cambridge. 13: Books 43-45, translated by A. C. Schlesinger, 1951; 14: Summaries, fragments and Obsequens translated by A. C. Schlesinger with a general index to Livy by R. M. Geer, 1959.